Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 29.01.2010 года № 569

О нормативах потребления коммунальных услуг для населения

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и на основании Соглашений между Сосновским муниципальным районом и сельскими поселениями о передаче полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в границах сельского поселения,  администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 1 января 2010 года нормативы потребления коммунальных услуг для населения на территории Сосновского  муниципального района (приложение).
2. Установить, что нормативная продолжительность отопительного сезона на территории Сосновского муниципального района составляет 218 календарных дней (с 1 октября по 6 мая включительно).					3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Г.Б.Илле, заместителя главы района Ю.Н.Мезенцева.

Глава Сосновского
муниципального района							        В.П.Котов

Приложение к постановлению
администрации
Сосновского муниципального района
от 29.01.2010г. № 569

Нормативы потребления коммунальных услуг для населения на территории Сосновского муниципального района с 1 января 2010 года

	№ п/п

Показатели

Ед. им.
	Расчетный период
	Норматив потребления услуг

	1
	Отопление
	Гкал/кв.м
	Январь
	0,0560

	Февраль
	0,0478

	Март
	0,0439

	Апрель
	0,0298

	Май
	0,0026

	Октябрь
	0,0349

	Ноябрь
	0,0400

	Декабрь
	0,0518

	2
	Горячая вода (нагрев) с ванной
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,1763

	3
	Горячая вода (нагрев) с душем без ванны
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,1427

	4
	Горячая вода (нагрев) при отсутствии ванн и душа
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,042

	5
	Горячая вода (централизованно приготовленная) с ванной
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	3,15

	6
	Горячая вода (централизованно приготовленная) с душем без ванн
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	2,55

	7
	Горячая вода (централизованно приготовленная) при отсутствии ванн и душевых
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	0,75

	8
	Холодная вода (с ГВС и ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	9
	Холодная вода (с ГВС и душем без ванны)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	10
	Холодная вода (с электрическим или газовым водонагревателем)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	11
	Холодная вода (без ГВС с ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	12
	Холодная вода (без ванны с ГВС и душем в общежитиях)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	3,3

	13
	Холодная вода (без ванны и душа с КНЗ)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	2,85

	14
	Холодная вода с водоразборной колонки
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	1,2

	15
	Канализация (с ГВС и ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	16
	Канализация (с электрическим или газовым водонагревателем)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	17
	Канализация (с ГВС и душем без ванны)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	18
	Канализация (без ГВС с ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	19
	Канализация (без ванны с ГВС и душем в общежитиях)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	3,3

	20
	Канализация (без ванны и душа с КНЗ)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	2,85

	21
	Нецентрализованная канализация (с ГВС и ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	22
	Нецентрализованная канализация (с электрическим или газовым водонагревателем)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	23
	Нецентрализованная канализация (с ГВС и душем без ванны)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	24
	Нецентрализованная канализация (без ГВС с ванной)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	25
	Нецентрализованная канализация (без ванны и душа с КНЗ)
	куб.метр на 1 человека
	месяц
	2,85

Главы Сосновского
муниципального района							        В.П.Котов